1

Av. Roraima nº 1000 Prédio 44 Sala 5255
Campus Universitário – UFSM

97.105-900 – Camobi – Santa Maria
Fone: (55)3220-8336 – Email: ppgef@ufsm.br - www.ufsm.br/ppgef

ATA 11/2019

Aos dezenove dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove (19/09/2019), às 1

quatorze horas e trinta minutos, na sala cinco mil duzentos e sessenta do prédio quarenta e 2

quatro, no Campus Central da Universidade Federal de Santa Maria, realizou-se reunião do 3

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Florestal Estiveram presentes: Prof. 4

Jorge Antonio de Farias – Presidente; Prof. Dilson Antônio Bisognin – Vice-Presidente; professor 5

Frederico Dimas Fleig – representante da Área de Manejo Florestal; professora Luciane Almeri 6

Tabaldi – representante da Área de Silvicultura; professora Cristiane Pedrazzi – representante da 7

Área de Tecnologia de Produtos Florestais; Doutorando José Carlos Correa da Silva Junior – 8

representante discente suplente do Doutorado; Mestranda Luana Campos de Jesus – 9

representante discente do Mestrado. O ponto de pauta tratado foi a inclusão de vagas para o 10

ingresso discente no PGEF no primeiro semestre de 2020 para retificação da minuta do 11

Edital enviado a Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa. Foi deferida a inclusão de 02 (duas) 12

vagas para o professor Fernando Coelho Eugenio na Linha de Pesquisa Geomática Aplicada às 13

Ciências Florestais, Área de Concentração Manejo Florestal, para o Mestrado em Engenharia 14

Florestal. Nada mais havendo a constar, eu, Marlene Gallina Rego, secretária do PPGEF, lavrei a 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95

mailto:ppgef@ufsm.br